CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 186/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Serviços Urbanos para que possa
uma equipe para realizar as obras de Limpeza nas dependências e em torno do CEM -
Centro Educacional Municipal João Ribeiro de Araújo no Distrito de Piracaíba.

O  supracitado  local  devido  as  chuvas  e  a  falta  de  manutenção  encontra-se
abandonado e o mato alto tomou conta da escola, mesmo sem o retorno das aulas é de
suma importância mantê-lo limpo para evitar assim a proliferação de insetos, de animais
peçonhentos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26
de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 26/01/2021

		2021-02-03T08:59:13-0300

		2021-02-03T08:59:18-0300

		2021-02-03T08:59:25-0300